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VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ I.
Názov zákazky:

Nákup a dodanie farieb pre potreby Národnej diaľničnej spoločnosti a.s. 

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod označením 2023/S 164-519113 zo dňa 28.08.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 170/2023 zo dňa 30.08.2023 pod označením 29366 – MST (ďalej len „Oznámenie“).

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázok záujemcov nasledujúce informácie: 
(pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov). 

A.
1./ Otázka záujemcu:
„Bod B.2 Súťažných podkladov 
Bodu 4 Máme otázku
V jednotkovej cene je zahrnutá ekologická likvidácia obalov. 

Naša spoločnosť si plní povinnosti vyplývajúce so zabezpečením ekologickej likvidácie a zhodnotenia obalov z našich výrobkov, ktoré dodávame na slovenský trh prostredníctvom organizácie zodpovednosti výrobcov(OZV) Reclay Systems s.r.o. Poplatky platíme tejto spoločnosti a sú zahrnuté do ceny našich výrobkov. Spätný fyzický odber odpadov a jeho následnú likvidáciu nezabezpečujeme.
Žiadame o bližšie vysvetlenie tohto ustanovenia.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:
Verejný obstarávateľ ako objednávateľ nepožaduje, aby použité farby alebo zvyšky farieb v plechovkách boli likvidované dodávateľom. Ich zlikvidovanie po ich použití bude zabezpečené objednávateľom- Národnou diaľničnou spoločnosťou a.s.

2./ Otázka záujemcu:
„Bod B.2 Súťažných podkladov
Bodu 9 Máme otázku

9. Prijaté jednotkové ceny sú záväzné, stanovené v súlade s ponukou a pevné a nemenné počas trvania Dohody. Jednotkové ceny pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti nevyhnutné na riadne dodanie predmetu zákazky v rozsahu podľa Dohody a týchto SP. V jednotkových cenách uchádzača budú zahrnuté aj náklady za dopravu na miesto plnenie podľa objednávky. Zmena množstva ,miesta a času plnenia zmluvy	nemajú	vplyv na jednotkovú cenu.	

Vzhľadom k obdobiu trvania RZ 48 mesiacov , ustanovenia pevných a nemenných cien počas trvania dohody a možnosti vzniku nárastu cien vstupných surovín , energii a obalov chceme Vám navrhnúť zakomponovať do bodu 9 a tiež do aj návrhu RZ do článku 4 bod 4,2 návrh cenovej doložky v nasledujúcom znení. „.Vo väzbe na ustanovenie § 473 Obch Z sa zmluvné strany dohodli, že v prípade, ak dôjde počas trvania zmluvného vzťahu k zmene cien strategických vstupných surovín, obalov a dopravy o ± 10% oproti stavu k dátumu, kedy bola zmluva medzi stranami uzavretá, je predávajúci oprávnený vyvolať rokovanie s kupujúcim o úprave výšky kúpnej ceny predmetu zmluvy s prihliadnutím k týmto skutočnostiam o tento rozdiel. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vzniku skutočnosti, ktorá má vplyv na zmenu kúpnej ceny, môže predávajúci uplatniť práva z cenovej doložky u druhej strany len 1 krát za 12 mesiacov. V prípade, ak nepríde k dohode zmluvných strán o úprave kúpnej ceny do dvoch mesiacov í odo dňa vyvolania rokovania, je predávajúci oprávnený od zmluvy odstúpiť bez nároku druhej strany na náhradu škody. Odstúpenie je účinné dňom doručenia druhej zmluvnej strane.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:
Uchádzač je povinný zahrnúť do jednotkovej ceny všetky náklady, réžie, zisk a riziká súvisiace s kalkuláciou ceny. 
Trváme na znení súťažných podkladov.


3./ Otázka záujemcu:
„RZ článok 4
Bod 4.10
Navrhujeme Vám zmenu tohto bodu v nasledujúcom znení.

Zmluvné strany sa dohodli , že predávajúci bude zasielať kupujúcemu za dodaný tovar faktúry v elektronickej podobe . Elektronická faktúra bude zasielaná predávajúcim elektronickou poštou na dohodnutú e mailovú adresu kupujúceho.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:
Trváme naďalej na zasielaní faktúr, ako je uvedené v bodoch článku 4. návrhu Rámcovej dohody. 
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S pozdravom           


	
....................................................               
            Ing. Roman Osika     
         vedúci odboru verejného obstarávania        
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